ПРОЕКТ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: Описание: Герб района со снопом c гербом области (схема)]РЕШЕНИЕ

	От
	29.04.2025 г.
	№

	с. Тарногский Городок
Вологодская область

О внесении  изменений в решение
Представительного Собрания
Тарногского муниципального
округа от 23.04.2025 г. № 362

	Руководствуясь законом области «О признании утратившим силу закона области от 12 июля 2024 года № 5672-ОЗ «О перераспределении полномочий в сфере благоустройства между органами местного самоуправления муниципальных образований области и органами государственной власти области»,   Уставом Тарногского муниципального округа, Представительное Собрание Тарногского муниципального округа Вологодской области

РЕШИЛО:
1. Внести в решение Представительного Собрания Тарногского муниципального округа от 23.04.2025 г. № 362 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Тарногского муниципального округа» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1.  пункт 1.1. раздела 1. Положения изложить в новой редакции:
«Настоящее Положение устанавливает порядок организации и осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Тарногского муниципального округа (далее – Положение, муниципальный контроль)»;

1.2. в пункте 1.2. раздела 1. Положения слова «за исключением» заменить на слова « а также»;

1.3. подпункт «в» пункта 1.9. раздела 1. Положения изложить в новой редакции:
«Здания, строения, сооружения, территории, включая водные, земельные и лесные участки, оборудование, устройства, предметы, материалы, транспортные средства, компоненты природной среды, природные и природно-антропогенные объекты, другие объекты, которыми контролируемые лица владеют и (или) пользуются, компоненты природной среды, природные и природно-антропогенные объекты,   не находящиеся во владении и (или) пользовании граждан или организаций, к которым предъявляются обязательные требования»;

1.4. пункт 2.3. раздела 2 по отнесению объекта контроля к одной из категорий риска дополнить подпунктами следующего содержания:

Категория риска

Объекты муниципального контроля
	Критерии отнесения объектов муниципального контроля к категориям риска

	высокий риск

	7
	детские, игровые, спортивные площадки, деятельность, действия (бездействия) контролируемых лиц, обеспечивающих их ввод в эксплуатацию и их содержание
	являются объектами, которые представляют опасность для жизни, здоровья граждан

	8
	деятельность, действия (бездействия) контролируемых лиц, обеспечивающих эксплуатацию и поддержание в исправном состоянии систем уличного и дворового освещения на территориях общего пользования
	являются объектами, которые представляют опасность для жизни, здоровья граждан

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Кокшеньга» и подлежит размещению на официальном сайте Тарногского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]
Председатель
Представительного Собрания
Тарногского муниципального округа
Вологодской области                                                 	 А.А. Ежев

Глава
Тарногского муниципального округа
Вологодской области                                                            А.В. Кочкин
image1.jpeg